
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛЬЦОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.04.2025 с. Ельцовка № 67

О внесении дополнений в постановление 
Администрации района от 20.10.2022 №191 
«Об утверждении Административного регламента 
«Предоставление муниципальной услуги 
«Постановка на учёт и направление детей в 
муниципальные образовательные организации 
Ельцовского района, реализующие общую 
образовательную программу дошкольного 

образования» ,

В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим 
законодательством Российской Федерации и в соответствии с Федеральным 
законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009 №1993-р, Федеральным 
законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», приказом Министерства 
просвещения Р.Ф. от 23.01.2023 №50, п о с т а н о в л я ю :
1. Внести дополнения в постановление Администрации района от 20.10.2022 
№191 «Об утверждении Административного регламента «Предоставление 
муниципальной услуги «Постановка на учёт и направление детей в 
муниципальные образовательные организации Ельцовского района, 
реализующие общую образовательную программу дошкольного 
образования»:

1.1. раздел 2, пункт 2.7 Административного регламента дополнить абзацем 
следующего содержания:

- Указом Президента РФ от 23.01.2024 № 63 « О мерах социальной 
поддержки многодетных семей».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте комитета 
администрации Ельцовско района по образованию.

3. Контроль 
заместителя

Глава района

м настоящего постановления возложить на 
ции Ельцовского района (Р.Е. Епифанова)

1. В.Старовойтова


